平成 29 年 7 月 3 日

各 位

事務センターの集約による合理化・効率化について

当社グループの株式会社東京都民銀行(頭取 坂本 隆)ならびに株式会社八千代銀行（頭取 田原

宏和）は、これまで各行が個別に行ってきた手形交換業務や為替業務、口座振替業務、公金等の取

扱い事務に関連する業務の合理化・効率化を一層促進するため、下記のとおり事務センターを集約

することとしましたのでお知らせいたします。

記

当社グループは、関係当局の許認可の取得等を前提として、平成 30 年 5 月 1 日に、東京都民銀行、

八千代銀行、新銀行東京の傘下３行の合併、並びに合併後の商号を「きらぼし銀行」とすることを

予定しております。

今般、合併を見据えた合理化・効率化施策の一環として、東京都民銀行六本木事務センターと八

千代銀行動坂事務センターを集約し、新たに、滝野川事務センター(以下、「共同事務センター」と

いいます。)を設置することといたしました。

１．業務開始予定日  平成 29 年 7 月 18 日（火）

２．共同事務センターにおける合理化・効率化の推進

今般の事務センターの再編に併せ、交換・メール車両の混載を前提としたルートの再編成を実

施し、運行コストの削減を図るとともに、共同事務センターにおける一部業務の集約を進めてま

いります。また、合併時や、平成 32 年度を目途とした基幹系システムの統合時等の段階において

共通化が可能となる業務、人員、機器、スペース等を順次拡大させ、共同事務センターにおける

合理化・効率化を推進してまいります。

以 上

会 社 名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長   水藤 有仁

      （TEL.03－5341－4301）

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ 経営企画部
東京都民銀行  経営企画部広報室 TEL 03-3505-2155
八千代銀行   経営企画部ＩＲ課 TEL 03-3352-2295
新銀行東京   経 営 企 画 部 TEL 03-6302-3598